公司现有股东中不存在外资股东或国有股东，公司不属于国有及国有控股企业、国有

实际控制企业或外商投资企业，不需要履行国资、外资等主管部门的审批、核准或备案程

序。

2、发行对象需要履行的主管部门的审批、核准或备案程序

本次发行对象无需履行国资、外资、金融等相关主管部门的审批、核准或备案程序。

知行良知实业股份有限公司股票定向发行说明书   公告编号：2025-010

（十四） 挂牌公司股权质押、冻结情况

挂牌公司不存在股权质押、冻结情况。

三、非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、本次定向发行对申请人的影响

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

本次发行完成后，公司股权结构及公司治理结构不会发生重大变化。

本次定向发行募集资金用途符合公司业务发展规划，本次定向发行未导致公司的主

营业务发生变化。募集资金到位后，公司的资本实力将进一步增强，业务规模及竞争能力

有望进一步提升，将对公司经营管理产生积极的影响。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

1、对公司财务状况的影响

本次定向发行完成后，公司总资产、净资产、每股净资产均将有所增加，营运资金得

到有效补充，资产负债率会有所下降，为公司后续发展提供有利保障。

2、对盈利能力的影响

本次定向发行完成后，由于公司股本增加，短期内可能摊薄每股收益和净资产收益

率。但从长期来看，公司营运资金得到补充，项目建设推进，公司的营业收入、净利润有

望进一步增长。

3、对现金流量的影响

本次定向发行完成后，公司货币资金金额将有所增加，增加公司当期筹资活动产生的

现金流。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变化

知行良知实业股份有限公司股票定向发行说明书   公告编号：2025-010

情况

本次定向发行后，公司与实际控制人及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交

易及同业竞争等方面不会发生变化。

对于公司与控股股东、实际控制人及其关联人之间未来可能发生的关联交易，公司将

严格按照公司章程、相关法律法规的要求，履行相应的内部审批决策程序，并及时、充分

披露相关信息。

（四）发行对象以资产认购公司股票的，是否导致增加本公司债务或者或有负债

本次定向发行对象以现金方式认购公司股票，不存在以资产认购公司股票的情形。

（五）本次定向发行前后公司控制权变动情况

截至 2025 年 1 月 13 日，本次发行前后，公司股东持股情况如下：

单位：股

股东姓名
发行前

此次认购数量
发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

张楠楠 67,384,449 63.68% - 67,384,449 59.46%

黄振英 9,661,827 9.13% - 9,661,827 8.53%

吴云虎 5,191,160 4.91% - 5,191,160 4.58%

刘永伟 4,770,900 4.51% - 4,770,900 4.21%

知行企管 4,235,290 4.00% - 4,235,290 3.74%

知行六 4,149,030 3.92% - 4,149,030 3.66%

盈创智科 2,700,000 2.55% - 2,700,000 2.38%

孙晓念 1,657,470 1.57% - 1,657,470 1.46%

王庆 1,547,148 1.46% - 1,547,148 1.37%

新疆金辉 1,125,661 1.06% - 1,125,661 0.99%

其他股东 3,400,265 3.21% - 3,400,265 3.00%

绿色基金 - - 7,500,000 7,500,000 6.62%

合计 105,823,200 100.00% 7,500,000 113,323,200 100.00%

注 1：公司股东张楠楠与黄振英系母女关系，张楠楠与刘永伟系夫妻关系，公司的实际控制人为张楠楠、

知行良知实业股份有限公司股票定向发行说明书   公告编号：2025-010

刘永伟，实际控制人的一致行动人为黄振英；

注 2：刘永伟系知行企管的执行事务合伙人。

本次定向发行前，张楠楠直接持有公司 6,738.44 万股，持股比例为 63.68%，张楠楠

系公司控股股东；刘永伟直接持有 477.09 万股股份，持股比例为 4.51%，刘永伟与张楠楠

系夫妻关系，为公司的实际控制人；黄振英系张楠楠的母亲，其直接持有公司 966.18 万

股股份，持股比例为 9.13%，为公司实际控制人的一致行动人。知行企管直接持有公司

423.52 万股，持股比例为 4.00%，因为刘永伟担任知行企管执行事务合伙人，且张楠楠、

刘永伟夫妻合计持有知行企管 100%的股份，故本次定向发行前，公司实际控制人及其一

致行动人合计控制公司 81.32%股份的表决权。

公司实际控制人及其一致行动人未参与本次定向发行，定向发行前后合计持股股数

不变，本次定向发行后张楠楠、刘永伟夫妇及其一致行动人黄振英合计控制公司 75.94%

股份的表决权，公司实际控制人不会发生变化。

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

实际控制

人

张楠楠、

刘永伟
86,052,466 81.32% 0 86,052,466 75.94%